UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE – Ufac

PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS - Proaes

RESULTADO PRELIMINAR

EDITAL Nº 01/2020 – Proaes

PROGRAMA DE ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL- PRÓ-ESTUDO

A Pró-Reitoria de Assuntos Estudantis – Proaes torna público o resultado preliminar da terceira chamada do Programa de

Assistência Estudantil- Pró-estudo 1º semestre de 2020, conforme anexos I e II.

Em razão das orientações da Portaria Normativa Nº 1, de 17 de março de 2020 Reitoria/UFAC e recomendação da Organização

Mundial de Saúde/OMS de isolamento social para contenção da pandemia pelo COVID-19 (coronavírus), informamos que os estudantes

indeferidos deverão enviar/anexar a documentação em falta, em formato PDF, no endereço eletrônico

<https://sistemas2.ufac.br/bolsas_proaes/>, respeitando-se os critérios estabelecidos para o recurso, inscritos nos subitens  9.3.1 e 9.4,

bem como no item 12 do edital.

Os recursos serão aceitos no período de 00h do dia 30 de junho a 23h59m do dia 01 de julho de 2020.

A Pró - Reitoria de Assuntos Estudantis não se responsabiliza pelo não recebimento de recursos ocorridos em virtude de

problemas técnicos ou de indisponibilidades nos serviços de internet ocorridos com os emitentes da documentação.

Rio Branco, AC, 29 de junho de 2020.

José Sérgio Lopes Siqueira

Pró-Reitor de Assuntos Estudantis

Portaria n° 3500/2016

ANEXO I

RESULTADO PRELIMINAR DA TERCEIRA CHAMADA DO PROGRAMA PRÓ-ESTUDO – RIO BRANCO

  Nome  Curso  Situação  Motivo

1 Airton Silva Oliveira Bacharelado em Jornalismo Indeferida

DESCLASSIFICADO Item 4.2 do Edital (Estar

matriculado em, no mínimo, 3 (três) disciplinas no

primeiro semestre letivo de 2020 ou em uma ou duas

disciplinas com carga horária total igual ou superior

a 180 horas). Faltou anexar CNIS de Nayara e do

estudante.

* Aluno não atende os critérios do item 2.1 do Edital

Moradia

2 Alexandre de Asevedo Costa Bacharelado em Engenharia Elétrica Indeferida

Anexar extratos bancários com identificação do

titular, agência e conta corrente do estudante.

* aluno não atende o item 4.2 do edital do Moradia

3 Aliliane Dankar Soares Licenciatura em Matemática Indeferida

Estudante sem direito a recurso conforme item 9.3.1

Anexar: CNIS de Maria Auxiliadora, Marivaldo,

Alisson e Aliliane;

extrato bancário referente ao mês de maio de

Alisson;

cópia do último extrato de recebimento do benefício

Bolsa Família.

4 Anailton Campos Maciel Junior Bacharelado em Engenharia Agronômica Indeferida Anexar CNIS de Vania.

5 Ana Soraia De Almeida Vieira Bacharelado em Nutrição Indeferida

Anexar CNIS de José Soares

* Aluno terá, no ato da assinatura do termo de

compromisso, fazer opção entre pró-estudo e

Auxílio Emergencial.

6 Andressa Pires dos Santos Bacharelado em Jornalismo Deferida

* No ato da assinatura do termo de compromisso, o

estudante terá de fazer opção entre pró-estudo e o

Auxílio Emergencial.

7 Anna Beatriz Nascimento Alencar Licenciatura em Pedagogia Indeferida Não enviou documentação

8 Anne Kelly Rodrigues de Macêdo Licenciatura em Educação Física Indeferida Não enviou documentação

9 Blaia Thauan Ribeiro Aleixo Licenciatura em Música Indeferida
Anexar frente da RG e página da Identificação da

Carteira de Trabalho de Micaela.

10 Carine Daiara Silva Bernardo Licenciatura em Geografia Indeferida

Anexar CNIS, comprovante de residência (fatura de

energia) da estudante; CNIS de Jessica.

*No ato da assinatura do termo de compromisso, o

estudante terá de fazer opção entre pró-estudo e o

Auxílio Emergencial.

11 Celiane Da Silva Souza Licenciatura em Letras Português Indeferida Não enviou documentação

12 Cleiverson de Querioz Melo Junior Bacharelado em Educação Física Indeferida Não enviou documentação

13 Cleviane do Nascimento Silva Licenciatura em Letras Português Indeferida Não enviou documentação

14 Cliciane elias queiroz Licenciatura em História Indeferida

Anexar páginas da Carteira de Trabalho (páginas de

contrato de trabalho com registro do último emprego

e página subsequente), extratos bancários dos doís

últimos meses (abril e maio) da estudante;

contracheque ref. ao mês de abril de Maria

Aparecida.

*Estudante vinculada ao Ações Proaes. Terá de fazer

opção entre os programas no ato da assinatura do

termo.

15 David Marques Bazilio Licenciatura em Pedagogia Indeferida Não enviou documentação

16 Deborah Gomes dos Santos Bacharelado em Psicologia Indeferida Não enviou documentação

17 Delsa Vicente do Carmo Bacharelado em Nutrição Indeferida

Anexar CNIS e declaração assinada pela pessoa que

ajuda financeiramente nas despesas mensais da

estudante.

*No ato da assinatura do termo de compromisso, o

estudante terá de fazer opção entre pró-estudo e o

Auxílio Emergencial.

18
Dhenniky Emanuely Portela da

Costa
Licenciatura em Letras Libras Indeferida Não enviou documentação

19
Douglas Adriano Mendonca

Rodrigues
Licenciatura em Artes Cênicas: Teatro Indeferida Não enviou documentação

20 Elianne da Silva Carneiro Licenciatura em Letras Francês Indeferida Não enviou documentação

21 Fabiany Teixeira De Melo Licenciatura em Filosofia Indeferida Não enviou documentação

22 Felipe Souza Ferreira Bacharelado em Medicina Veterinária Deferida

* No ato da assinatura do termo de compromisso, o

estudante terá de fazer opção entre pró-estudo e o

Auxílio Emergencial.

23 Fernando Rodrigues Walter Licenciatura em Ciências Biológicas Indeferida Anexar página 14 da carteira de Etacil.

24 Hian Carlos Cavalcante Bacharelado em Enfermagem Indeferida

Anexar carteira de trabalho e declaração da parte

cedente, onde conste o valor da pensão recebida do

estudante; Carteira de Trabalho de Izomar;

Declaração justificando o valor constando no extrato

bancário de Maria do Carmo incompatível com a

renda declarada.

* Aluno ativo no Pró-Ciência

25 Hiasmine Lima da Silva Licenciatura em Letras Libras Indeferida

Anexar páginas do contrato de trabalho com registro

do último emprego e página subsequente.

* Estudante não atende os critérios do item 4.2

Edital Moradia.

26 Iaraline de Sousa Soares Bacharelado em Sistemas de Informação Indeferida Não enviou documentação

27 Ingra Marcelly Silva de Oliveira Licenciatura em Pedagogia Indeferida

Anexar páginas 6,7 e 8 da carteira de trabalho de

Ingra;

Páginas 6 e 7 da carteira de trabalho de CNIS da

Islani.

28 Jeovana Gabriela Silva de Lima Licenciatura em Letras Inglês Indeferida

INDEFERIDO sem direito a recurso conforme item

9.3.1 do Edital.

Faltou anexar CNIS (páginas 1 e 2), carteira de

trabalho e extratos bancário com identificação do

titular da conta, agência e conta da estudante;

documentação completa de Anna Victória.

29 Joel Igor Oliveira do Nascimento Licenciatura em Música Indeferida Não enviou documentação

30 Jonathan Barbosa de Oliveira Bacharelado em Engenharia Agronômica Indeferida Não enviou documentação

31 Jose Leonardo Oliveira do Vale Bacharelado em Engenharia Agronômica Indeferida Não enviou documentação

32 Kalyne Caroline da Silva Araujo Licenciatura em Letras Espanhol Deferida

33 Karina Motta Freire Licenciatura em Letras Português Indeferida

Anexar carteira de trabalho e CNIS da estudante;

CNIS de Maria Ivanilsa.

* No ato da assinatura do termo de compromisso, o

estudante terá de fazer opção entre pró-estudo e o

Auxílio Emergencial.

34 Kelly Cristine de Araujo Areal Lima Licenciatura em Letras Inglês Indeferida Não enviou documentação

35 Leticia Aparecida Lopes da Costa Bacharelado em Educação Física Indeferida Não enviou documentação

36 Luana Monteiro de Souza Licenciatura em Pedagogia Indeferida

INDEFERIDA sem direito a recurso em

conformidade com o item 9.1.1 do Edital Pró-Estudo

(a entrega de toda a documentação deverá ser feita

nos dias estabelecidos por cronograma específico da

respectiva chamada).

* Estudante não anexou documentação

37 Luan Lucas Camilo Teixeira Bacharelado em Engenharia Florestal Indeferida

Faltou anexar página 8 da carteira de trabalho, CNIS

e comprovante de endereço (fatura de energia) do

estudante;

página 13 da carteira de trabalho e CNIS de Arlete.

38 Manoel da Silva Bezerra Licenciatura em História Indeferida Não enviou documentação

39 Marcos Antonio Fernandes Medicina Indeferida Não enviou documentação

40 Maria Lila Gimenez Bacharelado em Educação Física Indeferida Não enviou documentação

41 Maria Rayane Silva de Oliveira Bacharelado em História Indeferida

Documentação pendente:

Carteira de trabalho da estudante (pág. 06 e 07);

Declaração de autônomo da estudante (legível);

CNIS da estudante

42 Maria Vitória Ferreira de Souza Licenciatura em Pedagogia Deferida

Estudante possui cadastro no Auxílio Alimentação

Emergencial, tendo que fazer a opção entre os

benefícios no ato de assinatura do termo de

compromisso

43 Mário José de Menezes Braga Licenciatura em Educação Física Indeferida Não enviou documentação

44 Nathalia Marcal de Souza Costa Bacharelado em Engenharia Elétrica Indeferida Não enviou documentação

45 Nayara Brilhante da Silva Licenciatura em Ciências Biológicas Indeferida

Documentação Pendente: CNIS da estudante e do

cônjuge.

*Estudante possui cadastro no Auxílio Alimentação

Emergencial, tendo que fazer a opção entre os

benefícios no ato de assinatura do termo de

compromisso

46 Nhaisa Pires Dos Santos Licenciatura em História Deferida

47 Raika Souza Lima Licenciatura em Pedagogia Indeferida

48 Ramicle da Costa dos Santos Bacharelado em Engenharia Elétrica Indeferida Não enviou documentação

49 Raylla Victoria Neves de Souza Licenciatura em Ciências Biológicas Deferida

Estudante possui cadastro no Auxílio Alimentação

Emergencial, tendo que fazer a opção entre os

benefícios no ato de assinatura do termo de

compromisso

50 Renata Sales Soares Licenciatura em Ciências Biológicas Deferida

Estudante possui cadastro no Auxílio Alimentação

Emergencial, tendo que fazer a opção entre os

benefícios no ato de assinatura do termo de

compromisso

51 Rosiane Paulo Dos Santos Siqueira
Bacharelado em Psicologia com Ênfase

em Psicologia Social e Políticas Públicas
Indeferida

Documentação Pendente:

Apresentar comprovante do recebimento do auxílio

emergencial

*Estudante possui cadastro na bolsa de ensino -

Prograd, tendo que fazer a opção entre os benefícios

no ato de assinatura do termo de compromisso

52 Sabrina Nascimento da Silva Licenciatura em Artes Cênicas: Teatro Indeferida Não enviou documentação

53 Sarah da Silva Melo Licenciatura em Pedagogia Deferida

54 Talia De Oliveira Gama Licenciatura em Artes Cênicas: Teatro Indeferida

Documentação Pendente: CNIS da estudante, da

mãe e da Andressa; Carteira de trabalho da mãe

(pág. de contrato); Carteira de trabalho da Andressa

55 Thiago dos Santos Aragao Licenciatura em Filosofia Indeferida

Documentação pendente:

Declaração assinada de contribuição nas despesas

pelo mantenedor ou declaração de como se dá o

provimentos das despesas, em caso de ausência de

renda; Declaração de autônomo  do estudante;

Renda declarada incompatível com as despesas;

*Estudante possui cadastro no Auxílio Alimentação

Emergencial, tendo que fazer a opção entre os

benefícios no ato de assinatura do termo de

compromisso

56 Thiago Jose Lavareda Lima Bacharelado em Engenharia Florestal Indeferida Não enviou documentação

57 Vitoria Lustosa Sampaio Licenciatura em Letras Espanhol Indeferida Não enviou documentação

58 Wallyson Carmo da Silva Licenciatura em Química Indeferida Não enviou documentação

59 Wellen Brasil Cruz Bacharelado em Engenharia Florestal Indeferida

Sem possibilidade de recurso conforme item 9.3.1

(faltando mais que 5 documentos, conforme listados

abaixo)

Documentação Pendente: RG e CPF do irmão; CNIS

da estudante e do irmão; Declaração de autônomo do

irmão; Carteira de trabalho do irmão e da estudante;

Extratos bancários dos dois últimos meses da

estudante; Declaração de desemprego da estudante

60 Wellington Araujo Da Silva Bacharelado em Educação Física Deferida

Estudante possui cadastro no Auxílio Alimentação

Emergencial, tendo que fazer a opção entre os

benefícios no ato de assinatura do termo de

compromisso

ANEXO II

RESULTADO PRELIMINAR DA SEGUNDA CHAMADA DO PROGRAMA PRÓ-ESTUDO CRUZEIRO DO SUL

 Nome  Curso  Situação  Motivo

1 Joao Paulo Nascimento de Oliveira Bacharelado em Engenharia Florestal Indeferida Desclassificado - não anexou documentação.

2 Patricia Ferreira Do Nascimento Bacharelado em Ciências Biológicas Indeferida Desclassificado - não anexou documentação.

3 Taciana Correia Rogerio Bacharelado em Enfermagem Indeferida Desclassificada - Não anexou documentação.